45 Tú no me has dado el ósculo de paz: pero ésta desde que llegó no ha cesado de besar mis pies.

46 Tú no has ungió con óleo ó perfume mi cabeza: y ésta ha derramado sobre mis pies sus perfumes.

47 Por todo lo cual te digo: Que le son perdonados muchos pecados, porque ha amado mucho. Que ama menos aquel á quien menos se le perdona.

48 En seguida dijo á la muger: Perdonados te son tus pecados.

¹ Véase Convite.

49 *Et coperunt qui simul accumbent, dicere intra se: Quis est hic, qui etiam peccata dimittit?*

50 *Dicit autem ad mulierem: Fides tua te salvam fecit: vade in pace.*

49 Y luego los convidados empezaron á decir interiormente: ¿Quién es éste, que tambien perdona pecados?

50 Mas él dijo á la muger: Tu fe te ha salvado: véte en paz.

CAPÍTULO VIII.

Parábola del sembrador. Luz sobre el candelero. Ejerce Jesus su imperio sobre el mar, sobre los demonios, sobre una enfermedad incurable; y sobre la muerte, resucitando á la hija de Jairo. (Matth. 5, 8, 9, 10, 12, 13, 16, 25. Marc. 3, 4, 5. Joann. 12).

1 *Et factum est deinceps, et ipse iter faciebat per civitates et castella, predicans, et evangelizans regnum Dei: et duodecim cum illo,*

2 *et mulieres aliquæ, quæ erant curate à spiritibus malignis, et infirmitatibus: Maria, quæ vocatur Magdalene, de qua septem demonia exierant,*

3 *et Joanna uxor Chusee procuratoris Herodis, et Susanna, et aliarum multarum, quæ ministrabant ei de facultatibus suis.*

4 *Cum autem turba plurima convenirent, et de civitatibus properarent ad eum, dixit per similitudinem:*

5 *Excit qui seminat, seminare semen suum: et dum seminat, aliud cecidit secus viam, et conculcatum est, et volucres cæli comederunt illud.*

6 *Et aliud cecidit supra petram: et natum aruit, quia non habebat humorem.*

7 *Et aliud cecidit inter spinas, et simul exortæ spinæ suffocaverunt illud.*

8 *Et aliud cecidit in terram bonam: et ortum fecit fructum centuplum. Hæc dicens clamabat: Qui habet aures audiendi, audiat.*

9 *Interrogabant autem eum discipuli eius, quæ esset hæc parabola.*

10 *Quibus ipse dixit: Vobis datum est nosse mysterium regni Dei, ceteris autem in parabolis: ut videntes non vi-*

1 Algun tiempo despues andaba Jesus por las ciudades y aldeas predicando, y anunciando el reino de Dios: acompañado de los doce,

2 y de algunas mugeres, que habian sido libradas de los espiritus malignos, y curadas de varias enfermedades: de Maria, por sobrenombre Magdalena, de la cual habia echado siete demonios,

3 y de Juana, muger de Chûsa mayordomo de el rey Herodes, y de Susanua, y de otras muchas, que le asistian con sus bienes.

4 En ocasion de un grandísimo concurso de gentes, que de las ciudades acudian presurosas á él, dijo esta parábola:

5 Salió un sembrador á sembrar su simiente: y al esparcir-la, parte cayó á lo largo del camino, donde fue pisoteada, y la comieron las aves del cielo.

6 Parte cayó sobre un pedregal: y luego que nació, secóse por falta de humedad.

7 Parte cayó entre espinas, y creciendo al mismo tiempo las espinas con ella sofocáronla.

8 Parte finalmente cayó en buena tierra: y habiendo nacido dió fruto á ciento por uno. Dicho esto exclamó en alta voz: El que tenga oídos para escuchar, atienda bien á lo que digo.

9 Preguntábante sus discipulos, cuál era el sentido de esta parábola.

10 A los cuales respondió así: A vosotros se os ha concedido el entender el misterio del reino de Dios, mientras á

deant, et audientes non intelligant.

11 *Est autem hæc parabola: Semen est verbum Dei.*

12 *Qui autem secus viam, hi sunt qui audiunt; deinde venit diabolus, et tollit verbum de corde eorum, ne credentes salvi fiant.*

13 *Nam qui supra petram: qui cum audierint, cum gaudio suscipiunt verbum: et hi radices non habent: qui ad tempus credunt, et in tempore tentationis recedunt.*

14 *Quod autem in spinas cecidit: hi sunt, qui audierunt, et à solitudinibus, et divitiis, et voluptatibus vitæ, euntes, suffocantur, et non referunt fructum.*

15 *Quod autem in bonam terram: hi sunt, qui in corde bono et optimo audientes verbum retinent, et fructum asferunt in patientia.*

16 *Nemo autem lucernam occendens, operit eam vase, aut subtus lectum ponit: sed supra candelabrum ponit, ut intrantes videant lumen.*

17 *Non est enim occultum, quod non manifestetur: nec absconditum, quod non cognoscatur, et in palmam veniat.*

18 *Videte ergo quomodo audiatis. Qui enim habet, dabitur illi: et quicumque non habet, etiam quod putat se habere, auferetur ab illo.*

19 *Venerunt autem ad illum mater et fratres ejus, et non poterant adire cum præ turba.*

20 *Et nuntiatum est illi: Mater tua, et fratres tui stant foris, volentes te videre.*

21 *Qui respondens, dixit ad eos: Mater mea, et fratres mei hi sunt, qui verbum Dei audiunt, et faciunt.*

22 *Factum est autem in una dierum, et ipse ascendit in naviculam, et discipuli ejus, et ait ad illos: Transfremus trans stagnum. Et ascenderunt.*

23 *Et navigantibus illis, obdormiit,*

los demas en castigo de su malicia, se les habla en parábolas: de modo que viendo no echen de ver, y oyendo no entiendan.

11 Ahora bien, el sentido de la parábola es este: La semilla es la palabra de Dios.